

YKSITYISTIEAVUSTUKSET VUONNA 2020 VUODEN 2019  
KUNNOSSAPITOKULUIHIN JUVAN KUNNASSA.

197/10.07/2020

TIEJ. 13.10.2020 § 14 (Asian valmistelija ympäristötoimensihteeri Tarja Piikki puh. 0400 135 052 )

Rantasalmen kunnan hallintosäännön mukaan tiejaosto jakaa yksityistieavustukset kuntien osoittaman määrärahan mukaan ja huolehtii seurannasta.

Juvan kunnalla on varattu vuodelle 2020 yksityistieavustusten kunnossapito- ja peruskorjausavustuksiin yhteensä 175 000 euroa. Avustusta haki määräaikaan mennessä 118 tiekuntaa. Avustettavia tiekilometrejä on noin 465 km.

Vuoden 2020 avustushakemuksien ja vakituisesasutuksen matkojen tarkistamien jälkeen lasketut kunnossapitoavustukset tekee yhteensä 164 028 euroa.

Kaksi yksityistien avustushakemusta tuli ns. sopimustietä, mitkä ei ole nykyisen lainsäädännön mukaan kunnan ja valtion avustusten piirissä. Nämä tiet on kuitenkin otettu avustuksen saamiseen mukaan, koska asianosaisten kanssa käydyssä keskustelussa ilmeni, että toisen tiekunnan edustaja ei ollut tietoinen, ettei tiellä ole tiekuntaa. Toinen tiekunta ei ollut tietoinen, että sopimustiet eivät ole avustuksen piirissä. Tämän tien pituuteen nähden tiellä on muutenkin vähän osakkaita.

Yksityistieavustukset on harkinnanvaraisia avustuksia joten, nämä kaksi sopimustietä huomioidaan tämän vuoden avustuksissa, mutta jatkossa vain, jos lain vaatimat velvoitteet on hoidettu kuntoon. Tiet kuuluvat kunnossapitoluokkaan kolme. Asiasta tiedotetaan sopimusteitä tarkemmin.

Kunnossapitoluokan kolme avustuksissa on lisäksi huomioitu kaksi yhden vakituisesasutuksen tietä, joissa matka jää alle vaadittavan kilometrin matkan. Toinen on Nevainahontie 860 metriä. Tien tiekunta muodostuu lisäksi yhdestä lomakiinteistöstä ja useista metsän omistajista. Toinen on Syrjävuoren metsätie 870 metriä. Tien tiekunta muodostuu neljästä lomakiinteistöstä ja useista metsänomistajista. Tämän tien vakituisesasutuksen oma hoitamana tietä on lisäksi 350 metriä. Talousarvioon varattu avustusmääräraha ei ylitä edellä mainitut huomioiden.

Juvan kunnassa yksityisteiden avustukset on jaettu seuraavien periaatteiden mukaisesti:

Kunnossapitoluokka 1; hyväksytyt kustannukset on 0,67 €/metri, avustus on 60 - 70 % laskennallisesta kunnossapitomenosta.

Kunnossapitoluokka 2; hyväksytyt kustannukset on 0,57 €/metri, avustus on 50 - 60 % laskennallisesta kunnossapitomenosta.

Kunnossapitoluokka 3; hyväksytyt kustannukset on 0,45 €/metri, avustus on 20 - 50% laskennallisesta kunnossapitomenosta.

Laskennallinen kunnossapitomeno saadaan kun avustettava matka kerrotaan hyväksytyllä metri hinnalla. Avustukset on laskettu lähes kaikille korkeimman kunnossapitoluokkaan prosenttien mukaan. Jos tiekunnan menot eivät yletä laskennalliseen kunnossapitomenoon, on avustus laskettu ilmoitetusta kunnossapitokulusta korkeimman avustusprosentin mukaan.

Liite nro 4: Esitys kunnossapitoavustuksista vuodelle 2020 vuoden 2019 kunnossapitokuluihin.

**Puheenjohtaja:** Tiejasto päättää jakaa vuoden 2020 Juvan kunnan talousarvioon varatuista yksityisteiden avustusmäärärahoista vuoden 2020 kunnossapitoavustukset liitteen nro 3 mukaisesti.

**Päätös:** Merkittiin, että Tapio Paunonen ilmoitti esteellisyytensä eikä osallistunut tämän pykälän käsittelyyn eikä päätöksen tekoon. Tarja Piikki ilmoitti esteellisyytensä, eikä osallistunut tämän pykälän käsittelyyn eikä päätöksen tekoon Karsikkomäen-, Ahvenlahden-, Kurenaho-Särkijärvi- sekä Kalajärventien kohdalla. Jaakko Hänninen ilmoitti samoin esteellisyytensä Karsikkomäentien osalta. Jouko Lukkarinen toimi tämän pykälän osalta puheenjohtajana. Pöytäkirjantarkastajana toimi tämän pykälän osalta Teija Matinen yksin.

Tiejasto päätti hyväksyä yksimielisesti Juvan kunnan yksityisteiden kunnossapitoavustukset liitteen nro 3 mukaan.

---